
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/01200/OVZI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 
 
 

Smlouva o dílo 
na realizaci stavby 

„Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1 - Modernizace plynové 

kotelny domova mládeže“ 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 



Strana 2 (celkem 6)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Miroslava Crlíková, pracovník oddělení přípravy a
realizace investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon: 585 508 818, 606 774 910
e-mail: m.crlikova@kr-olomoucky.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č.ú.: 27 – 4228330207/0100

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Provádění staveb Olomouc, a.s.

Spisová značka:

Se sídlem: Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211

IČ: 25385551
DIČ: CZ25385551

Zastoupený: Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:



  
 

Strana 3 (celkem 6) 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo  

„Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 - 
Modernizace plynové kotelny domova mládeže“ 

(dále jen „dílo“) 
a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení. 

2. Dílo bude provedeno v souladu s výzvou Objednatele č.j. KUOK 30924/2016 ze 
dne 24.3.2016 a nabídkou Zhotovitele ze dne 27. 4. 2016 reagující na tuto 
výzvu. 

3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 
zpracované v 10/2015 Ing. Jiřím Danem - PROJEKCE DAN, se sídlem 
podnikání Lidická 1212/22, 787 01, Šumperk, IČ: 15412598.  

Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací seznámil. 

4. Místem provádění díla je Domov mládeže v Šumperku, U Sanatoria 1, 787 01 
Šumperk. 

5. Předmětem díla je modernizace plynové kotelny technickým opatřením 
spočívajícím ve změně ohřevu teplé vody. Dojde k výměně bojlerů a osazení 
nové kotlové sestavy s kondenzační technologií.  

Jedná se o změnu vytápění tělocvičny Domova mládeže v Šumperku, U 
Sanatoria 1, 787 01 Šumperk. Ze stávající kotelny bude odpojeno vytápění 
tělocvičny. V objektu tělocvičny vznikne nové odběrné místo, k němuž musí být 
realizován nový plynovod dle projektové dokumentace. 

Nejprve musí být realizován nový středotlaký plynovod s přetlakem plynu 1 bar, 
PE 32x3, s přenášeným výkonem max. 9 m3/hod plynu v délce cca 72,6 m 
mezi stávajícím objektem kotelny a tělocvičny v areálu Domova mládeže 
v Šumperku, na parcele č. 1990/5. Ta je ve vlastnictví - Olomoucký kraj, 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a v hospodaření se 
svěřeným majetkem kraje ji má Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1, Gen. Krátkého 950/1, 787 29 Šumperk. 

V objektu tělocvičny domova mládeže, na parcele č. 3919, bude v místě 
stávající posilovny  realizováno nové odběrné plynové zařízení, protože výkon 
jednoho kotle nepřesahuje 50 kW a celkový výkon tepelného zdroje 
nepřesahuje 100 kW. Z hlediska ČSN 070703 se nejedná o kotelnu. Tepelný 
výkon zdroje při výpočtovém teplotním spádu topné vody 80/60°C činí 2x40,7= 
81,4 kW. Max. příkon plynu - 9 m3/hod plynu. Zdroj je instalován v nové 
technické místnost, která vznikne oddělením části prostoru dnešní posilovny 
novou příčkou. Plocha technické místnosti činí 5 m2, obestavěný prostor  cca 15 
m3. 



  
 

Strana 4 (celkem 6) 

Dále se jedná o modernizaci kotelny domova mládeže Šumperk na p. č. 3921, 
kdy bude provedena úprava centrální kotelny a rekonstrukce ohřevu teplé vody. 
Z hlediska ČSN 070703 se jedná o kotelnu III. kategorie. Původní 2 kotle i 
s hořáky se demontují a místo nich se osadí dva kondenzační nerezové 
plynové kotle o výkonu 170 kW, při teplotě topné vody 80/60°C.  

    

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 1. 9. 2014 (dále jen „Obchodní podmínky“). 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Termín zahájení prací: 1. 7. 2016 

2. Termín dokončení díla: 31. 8. 2016 

   

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  
Cena díla bez DPH ................................................................ 2 465 944,50 Kč 
21 % DPH ................................................................................. 517 848,35 Kč 
Cena díla včetně DPH .......................................................... 2 983 792,85 Kč 

(cena díla včetně DPH slovy: Dva miliony devět set osmdesát tři tisíce sedm set 
devadesát dva korun českých 85 haléřů) 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, 
která může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních 
podmínkách.  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

V. 
SUBDODAVATELÉ 

1. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí 
osobu (subdodavatele). Pokud Zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla 



  
 

Strana 5 (celkem 6) 

subdodavateli před zahájením provádění prací na díle nebo v průběhu 
provádění díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % 
z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy.  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

VI. 
POJIŠTĚNÍ DÍLA 

1. V návaznosti na bod  17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že  
má na celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 7720920031 
se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod 
způsobených pracovníky Zhotovitele, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná 
ve výši 50 milionů Kč. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.   

VII. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním 
jakkoliv propojená. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové 
ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. Současně je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

2. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou 
této smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených 
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy. 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny 
Čl. 11., bodu 11.2. a 11.3. (subdodavatelé) Obchodních podmínek. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

4. Přílohy smlouvy: 
Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) 

uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 1. 9. 2014“  



  
 

Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“  

Příloha č.3: „Položkový rozpočet“ 

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 2. 5. 2016 

v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 11/2015, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

V Olomouci dne:  13. 5. 2016 V Olomouci dne: 12. 5. 2016 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

............................................ 

Olomoucký kraj 
Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman 

............................................ 

Provádění staveb Olomouc, a.s. 
Jaroslav Vyroubal 

předseda představenstva 
 


